
UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAMPliego de Condiciones Particulares
2/2020

CIRCULAR
Nro. Circular: CIM: 1

Tipo: Modificatoria

Fecha: 06/02/2020

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
Tipo: Licitación Pública 2/2020

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP : 321/2019

Rubro comercial: EQUIPOS

Objeto de la contratación: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LABORATORIO UNAHUR

PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Lugar/Dirección Fecha de finalización

AV. VERGARA 2222, (1688), VILLA TESEI,  Buenos Aires 17/02/2020 a las 11:00 hs.

ACTO DE APERTURA

Lugar/Dirección Fecha y Hora

AV. VERGARA 2222, (1688), VILLA TESEI,  Buenos Aires 17/02/2020 a las 11:30 hs.

DESCRIPCIÓN

Por medio de la presenta circular se les comunica a los interesados la siguiente información para los
renglones:

-Renglón 35: En dicho renglón se solicita un Homogeneizador ultrasónico, también denominado

06/05/2024Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAMPliego de Condiciones Particulares
2/2020

sonicador de punta, con puntas de titanio (2 puntas: 0,5ml-1ml/5ml-15ml)

-Renglón 53: Respecto del viscosímetro, se requiere un baño termostático con capacidad de 3000 ml o
mayor, el equipo se corresponde a un viscosímetro rotacional, siendo incorrecta la velocidad indicada se
informa que el rango de velocidad requerido es 0.1 a 100 RPM o mayor. Así mismo se aclara que el rango
de viscosidades a determinar es entre 3 y 6.000.000 cP

Finalmente se informa a que se modifican las fechas correspondientes a la LPU 02/20 según se detalla a
continuación:
Consultas al pliego hasta el 10 de febrero de 2020 a las 11hs.
Recepción de ofertas hasta el 17 de febrero de 2020 a las 11hs.
Apertura de oferta: 17 de febrero de 2020 a las 11:30 hrs.

FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

OPERATIVA DE CONTRATACIONES

06/05/2024Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


